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REGLUGERÐ 

um þungaskatt. 

  

1 

Ås . 

Greida skal årlega bungaskatt af bifre iðum sem hér segir: 

a. Af bifreiðum sem nota annan orkugjafa en bensín og eru minni en 4000 kg að leyfðri 

heildarþyngd, öðrum en þeim I bifreiðum sem ekið er gegn gjaldi samkvæmt mælum: 

  

  

Eigin þyngd Þungaskattur Eigin þyngd Þungaskattur 

bifreiðar kg kr. bifreiðar kg kr. 

Allt að 1000 46 520 2800 - 2999 76 490 
1000 - 1999 59 460 3000 - 3199 79 890 

2000 - 2199 62 860 3200 - 3399 83 300 

2200 - 2399 66 270 3400 - 3599 86 710 
2400 - 2599 69 680 3600 - 3799 90 110 
2600 - 2799 73 090 3800 - 3999 93 520 

b. Af bifreiðum sem nota annan orkugjafa en bensín, eru undir 4000 kg að leyfðri 

heildarþyngd og ekið er gegn gjaldi samkvæmt löggiltum mælum: 

  

  

Eigin þyngd Þungaskattur Ei gr þyngd Þungaskattur 

bifreiðar kg kr. bifreiðar kg kr. 

Allt að 1000 60 470 2800 - 2999 99 400 
1000 - 1999 77 300 3000 - 3199 103 830 
2000 - 2199 81 720 3200 - 3399 108 250 
2200 - 2399 86 140 3400 - 3599 112 670 
2400 - 2599 90 564 3600 - 3799 117 090 
2600 - 2799 94 990 3800 - 3999 121 510 

2. gr. 

Af bifreiðum sem nota annan orkugjafa en bensín og eru 4000 kg eða meira að leyfðri 
heildarþyngd, skal þungaskattur greiðast í formi gjalds fyrir hvern ekinn kílómetra 
samkvæmt ökumæli. Af tengi- og festivögnum, sem eru 6000 kg eða meira að leyfðri 
heildarþyngd, greiðist þungaskattur á sama hátt. 

Kílómetragjald skv. 1. mgr. skal vera sem hér segir: 

  

    

  

Leyfð Gjal Leyfð Gjald 

ildarþyngd fyrir hvern heildarþyngd fyrir hvern 

bifreiðar, ekinn km, bifreiðar. ekinn km, 

tonn kr. tonn kr. 

4,0 - 4,9 2,96 15,0 - 15,9 6,78 

5,0 - 5,9 3,40 16,0 - 16,9 7,32 

6,0 - 6,9 3,67 17,0 - 17,9 7,86 

7,0 - 7,9 3,84 18,0 - 18,9 8,3 

8,0 - 8,9 4,02 19,0 - 19,9 8,97 

9,0 - 9,9 4,20 20,0 - 20,9 9,44 

10,0 - 10,9 4,46 21,0 - 21,9 9,99 

) - 11,9 4,62 22,0 - 22,9 10,62 

12,0 - 12,9 5,21 23,0 - 23,9 11,12 

13,0 - 13,9 5,70 24,0 - 24,9 11,63 

14,0 - 14,9 „30 25,0 og þyngri 12,20
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>. PT 
ör 

a. Af akstri fólksflutningabifreiða er taka 17 far be >ga eða fleiri í sæti, sem á sér stað vegna 

áætlunarferða í þéttbýli, þ.e. akstur almenningsvagna eða sér eyfisferða, skal greiða 30% 

af þeim þa ler um getur í 28 gr. v ið ákvörðun í á akstursler Inge d vegna sérleyfisferða 
1 fishafa á viðkomandi sérleið á 

hverju prei eiðslutímabili s samkvæmt leið ðabók umferðamáladeildar í fólksflutninga sem í gildi 

er hve ju sinni. Afslátturinn skal miðast við ad & allur akstur i åætunarferdum i béttbyli og 

sérleyfi: n fari fram á bifreiðum sem eru 15,0-15,9 tonn að leyfðri hei Idarby ngd. Sé 

sérle »yfisaks stri að staðaldri sinnt af léttari bifreið skal þó miðað við raunverulega þyngd 

Komi í ljós að akstur á sérleið hefur verið minni en leiðabók segir til um skal afslátturinn 

miðast við raunví rulegan í akstur. Með almenningsvögnum samkvæmt þessari málsgrein 
er átt við vagna sem ekið er samkvæmt fyrirfram ákveðinni tímaáætlun í þéttbýli og 

ætlaðir eru almenningi til afnota gegn fyrirfram ákveðnu gjaldi. 
b. Af akstri vöruflutningabifreiða, þ.m.t. festi- og tengivagnar, umfram 

veittur 10% afsláttur af þung: 

km á ári skal veittur 2 
ári. 

Af akstri annarra bifreiða skal afsláttur þessi vera 10% af akstri umfram 25.000 km á ári 
og 20% af akstri umfram 45.000 km á ári 

fsláttur kemur til framkvæmda við fyrsta uppgjör eftir að akstur hefur náð framan- 

greindum mörkum, talið frá og með 10. október ár hvert. 

endur bifreiða er um getur í Í. gr. geta að eigin vali greitt þungaskatt í formi gjalds 

fr vern ekinn kílómetra samkvæmt ökumeæii í stað árgjalds. Gjald fyrir hvern ekinn 

kílómetra skal þá vera það sama og greiða ber af bifreiðum sem eru 4,0-4,9 tonn að 

heildarþyngd. Greiða skal 1/12 hluta árgjalds skv. 1. gr. fyrir hvern mánuð sem bifreiðin 

er í notkun án þess að vera útbúin viðhlítandi ökumælisbúnaði. Mánuður í þessu 

sambandi teljast 15 dagar eða fleiri en 14 dögum eða færri skal sleppt. Bifreiðaettirlits- 

maður skal skrá í ath dálk skráningarskírteinis bifreiðar hvort greiða skuli 

Þþungaskati samkvæmt ökumæli eða fast árgjald. 

Frá þeirri stundu er bifreiðaeftirlitsmaður hefur viðurkennt ökumælisbúnað bifreiða, er 

hér um ræðir, gilda um þær öll ákvæði þessarar reglugerðar er að ökumælum lúta svo og 

ákvæði reglugerðar nr. 62/1 >ð síðari breytingum. 

d. Notit ifreið innlendan orkugjafa skal þungaskattur vera helmingi lægri en kveðið er á um 

í 1. og 2. gr. eftir því sem við á hverju sinni. 

  

      

  
    

    
       

  

      

25.000 km á ári skal 
skatti skv. 2. gr. Af akstri þessara ökutækja umfram 35.000 

láttur og 50% afsláttur af akstri þeirra umfram 45.000 km á       

  

  

      

semd      

>"
 

    

   
  

festi- eða tengir: /agn | ein igöngu notuð við flutninga þar sem leyfður 

til fulls og á þá e di rétt á að gjaldskylda sé miðuð við aðra þyngd 

gd. Slík þyngd er hér eftir nefnd skráð þyngd. Skráð þyngd, sem skattur 

£ af, ska dr. ei vera minni en Í3. 000 kg sé um bifreið að ræða, en 6.000 kg sé um 

vagn að ræða. Skráð þyngd, sem sreiðsla er miðuð við, má og aldrei vera minni en eigin 

| ngd bifreiðar eða vagns og ekki skal slík skráning vera til skemmri tíma en 12 mánaða. 

Nú er bifreið eð 

    

  

A 
eiðaeftirlit ríkisins ákveður hver sé skráð þyngd samkvæmt þessari grein. 

Bifreiðaeftirlit ríkisins færir upplýsin gar um skráða þyngd í skráningarskírteini. Að 

lokinni færslu í skráningarskírteini og álestri á ökumæli bifreiðar miðast þungaskattur við 

hina skráðu þyngd. Nú verður uppvíst að heildarþyngd bifreiðar er meiri en hin skráða 

þyngd og skal þá heimild til notkunar skráðrar þyngdar þegar afmáð úr skráningarskírteini 

og skal notkun skráðrar þyngdar ekki heimiluð næstu fjögur árin. 
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5. gr. 

Ökumælar skulu settir í bifreiðar, festi- og tengivagna á kostnað eigenda þeirra. Um 
tegundir ökumæla, ísetningu þeirra, innsiglun, álestur og viðgerðir, svo og um skyldur 
umráðamanns bifreiðar varðandi álestur, færslu akstursbókar, o.þ.h., gilda ákvæði reglu- 

gerðar um ökumæla nr. 62/1977 með síðari breytingum. 
Réttur til endurgreiðslu og afsláttar þungaskatts fylgir bifreið þótt eigendaskipti verði. 

Verði ágreiningur um gerð bifreiðar og gjaldskyldu sker fjármálaráðherra úr. 

6. gr. 

Af bifreidum, sem skråsettar eru erlendis og nota annan orkugjafa en bensin og eigi er 
ætlað að vera hérlendis lengur en fjóra mánuði í senn, skal greida bungaskatt samkvæmt 

sérstakri reglugerð þar að lútandi. Sama á við um tengi- og festivagna, sem að leyfðri 
heildarþyngd eru 6 tonn eða meira og skrásettar eru erlendis. 

Bifreiðar erlendra sendisveita eru undanþegnar gjaldi skv. 1. og 2. gr. svo og bifreiðar 

erlendra ræðismanna, ef þeir eru eigi íslenskir ríkisborgarar. 

Eigendur jeppabifreiða eiga rétt á endurgreiðslu á helmingi skatts skv. 1. gr. með 
eftirtöldum skilyrðum: 

a. Þeir lýsi því yfir að bifreiðarnar hafi verið notaðar næstliðið ár að mestu eða öllu leyti við 
landbúnaðarstört. 

b. Þeir sanni með vottorði hlutaðeigandi skattstjóra að eigandi bifreiðarinnar hafi haft meiri 

hluta atvinnutekna sinna næstliðið ár, að frádregnum kostnaði við öflun þeirra, af 
búrekstri. Heimilt er þó að víkja frá ákvæði þessa stafliðar ef heildartekjur samkvæmt 
landbúnaðarframtali næstliðins árs eru hærri en tekjur vísitölubús. 

7. gr. 

Þungaskatt samkvæmt Í. gr. skal greiða tvisvar á ári. Gjalddagar skattsins eru Í. janúar 
vegna gjaldtímabilsins 1. janúar til 30. júní og 1. júlí vegna gjaldtímabilsins 1. júlí til 31. 
desember en eindagi síðasti dagur næsta mánaðar eftir gjalddaga. Skatturinn skal 

innheimtast fyrir hvert gjaldtímabil þar sem bifreið er skráð á gjalddaga. Skattskyldan telst 

frá afhendingu skráningarmerkis ef um nýskráða bifreið er að ræða, eila frá 1. janúar það ár 
sem skattur er greiddur. Skatturinn reiknast fyrir heila mánuði þannig að 15 dagar eða fleiri 

teljast heill mánuður en færri dögum skal sleppt. 
Skattinn skal sá greiða sem er skráður eigandi á gjalddaga eða síðast var það, ef bifreið 

er afskráð sem ónýt. Hafi orðið eigendaskipti að bifreið án þess að það hafi verið tilkynnt til 
skráningar hvílir greiðsluskyldan jafnframt á hinum nýja eiganda. 

Lækka skal eða endurgreiða þungaskatt að réttri tiltölu hafi skattskyld bifreið verið 

afskráð sem ónýt eða skráningarmerki bifreiðar verið afhent lögreglustjóra í skráningarum- 

dæmi hennar til geymslu í a.m.k. 30 daga samtellt. Við útreikning á frádrætti skattsins skal 
miðað við heila mánuði þannig, að 15 dagar eða fleiri teljast heill mánuður en færri dögum 

skal sleppt. 

Eigi skal endurgreiða skatt af bifreið sem greiddur hefur verið af henni út árið þótt skipt 
sé um eiganda að henni eða hún flutt í annað skráningarumdæmi, heldur skal greiðslan gilda 

fyrir þá bifreið alit árið hver sem eigandi hennar er eða hvert sem hún er flutt á landinu. 

8. gr. 

Pungaskatt skv. 2. gr. skal greida þrisvar á ári eftir á og eru gjalddagar skattsins 11. 

febrúar, 11. júní og 11. október ár hvert en eindagi síðasti dagur næsta mánaðar eftir 
sjalddaga. Skatturinn skal greiðast fyrir hvert gjaldtímabil bar sem bifreið er skráð þegar 
álestur fer fram.
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Eigandi eða umráðamaður bifreiðar skal, án sérstakrar tilkynningar. koma með bifreið 
sína til eftirlitsmanns fjármálaráðuneytis eða bifreiðaettirlits á síðustu 20 dögum hvers 
gjaldtímabils, þ.e. á tímabilinu 20. janúar til 10. febrúar, 20. maí til 10. júní og 20. september 

til 10. október ár hvert, og láta lesa á og skrá stöðu ökumælis. 

9. gr. 

Heimilt er að veita sérstaka undanþágu frá því að komið sé með bifreið, sem greiða skal 
af þungaskatt skv. 2. gr., til álestrar ársþriðjungslega ef sérstakar ástæður eru fyrir hendi, 
svo sem ófærð eða veikindi, enda hafi beiðni þar að lútandi borist viðkomandi innheimtu- 

manni með hæfilegum fyrirvara, Sé ekki komið með bifreið til álestrar á tilskildum tíma skal 

innheimtumaður leggja dagsektir á eiganda eða umráðamann bifreiðar er nemi 180 kr. á 
hvern dag sem líður frá þeim tíma sem ákveðinn er til álesturs skv. 8. gr. í allt að 30 daga, eða 
þar til komið er með bifreiðina til álestrar sé það fyrr. 

Heimilt er innheimtumanni að fella niður dagsektir skv. í. mgr. hafi sérstakar ástæður 
orðið til þess að ekki var komið með bifreið til álestrar á réttum tíma, enda hafi fullnægjandi 

greinargerð borist innheimtumanni um orsök tafarinnar innan tveggja vikna frá lokum þess 

tímabils er tilgreint er til álestrar Ökumæla. 

Ef taka þarf ökumæli úr bifreið til viðgerðar skal setja annan Öökumæli í stað hans. Nú 

verður því ekki við komið og er þá heimilt að veita tímabundna heimild til aksturs 
bifreiðarinnar gegn greiðslu daggjalds, er miðist við meðaltal ekinna kílómetra á dag á 
næstliðnu álesturstímabili samkvæmt álestursbók eða sambærilegu tímabili fyrra árs verði því 

við komið, enda teljist það eðlilegt eftir atvikum. 

10. gr. 
Við árlega aðalskoðun bifreiðar, sem gjaldskyld er samkvæmt þessari reglugerð, skal 

eigandi hennar eða umráðamaður færa sönnur á að greiddur hafi verið af henni gjaldfallinn 

þungaskattur svo og skráningargjald og vátryggingariðsjald ökumanns. Að öðrum kosti skal 

skoðunarmaður neita um skoðun á bifreiðinni, taka af henni skráningarmerki og afhenda 
þau lögreglustjóra. Lögreglustjóri skal ekki afhenda þau aftur fyrr en færðar hafa verið 

sönnur á greiðslu fyrrnefndra gjalda. 

Skráning og/eða umskráning bifreiða skal ekki fara fram nema skráningargjald og 
vátrvggingariðgjald ökumanns hafi áður verið greitt af bifreiðinni til næstu áramóta, svo og 
gjaldfallinn þungaskattur. 

Sé ekki komið með bifreið til skoðunar á tilskildum tíma eða gjöld af henni ekki greidd 
á rétíum gjalddaga skal lögreglustjóri, eftir kröfu skattheimtumanns eða skoðunarmanns, 
taka af bifreiðinni skráningarmerki til geymslu svo sem að framan segir. 

Þungaskattur at bifreiðum og vátryggingariðgjald ökumanns hafa lögtaksrétt. Bifreiðin 

skal vera að veði fyrir gjöldum þessum og skal það veð ganga fyrir öðrum veðum. 

11. gr. 

Komi i ljos vid eftirlit ad &kumælir bifreidar, sem gjaldskyld er skv. 2. gr., er eigi 

innsigladur svo sem fyrir er mælt, svo og ef ökutæki hefur verið í notkun án þess að mælir 
þess hafi verið virkur, greiðir eigandi og/eða umráðamaður bifreiðarinnar álag sem nemur 
Þungaskatti af allt ad 10.000 km akstri á mánuði, en 15.000 km akstri á mánuði við ítrekað 
brot. Álag þetta innheimtist eins og um venjulegan álestur væri að ræða. 

Ef í ljós kemur við skoðun Þifreiðar eða við álestur Öökumælis að ökumælir eða 

ökumælisbúnaður er ekki virkur eða mælir telur rangt og ætla má að eigandi og/eða 

umráðamaður bifreiðar hafi verið grandalaus, getur viðkomandi innheimtumaður ríkissjóðs 

ákvarðað skattinn samkvæmt því sem telja má sennilegan akstur að viðbættu 10% álagi.
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kil:      Nú vanrækir eigandi að láta setja ökumæli í bifreið sína á tils um tíma og hann n 

eigi til þess sérstakrar undanþágu frá Bifreiðaeftirliti ríkisins eða viðkomandi skattheimtu- 

manni og skal þá lögreglustjóri stöðva bifreiðina hvar sem til hennar næst og taka 

skråningarmerkt hennar til geymslu uns ökumælir hefur verið settur í bifreiðina. 

í ekki komið með bifreið til skoðunar tilskildum tíma eða gjöld af henni e 

á réttum gjalddaga skal lögreglustjóri, eftir kröfu skattheimtumanns eða skoðun 

taka af bifreiðinni skráningarmer eki í til geymslu svo sem að framan segir 

    

         
   

  

ki greidd 

armanns, 

d 

12. gr. 

Bifreið, sem í bifreiðaskrá er talin nota annan orkugjafa en bensín, skal talin vera slík 

hvað skatti viðkemur þangað tl eigandi eða umráðamaður sannar fyrir lögreglustjóra 

(bifreiðaeftirliti) að hún noti þar eftir bensín sem orkugjafa. 

Eigandi eða umráðamaður bensínbifreiðar sem setur í bifreið sína hreyfil er notar annan 

orkugjafa en bensín skal tilkynna lögreglustjóra (bifrc Óseftirliti) breytinguna jafnskjótt og 

hún kemur til framkvæmda. 

Nú kemur í ljós að bifreið notar annan orkugjafa en bensín, en hún hefur ekki verið 

skráð sem slík, og skal þá hvað skattinn snertir telja að hún hafi verið þannig frá síðustu 

aðalskoðun nema eigandi eða umráðamaður sanni að svo haft ekki verið. 

    

      

a gr > 13 ØT. 

Innheimtu framanritadra gjalda annast lågreglustjårar, i Reykjavik tollstjåri. 

Séu gjöld sí amkvæmt reglugerð þessari ekki greidd í síðasta lagi á eindaga skal greiða 
ríkissjóði dráttarvexti af því sem ógreitt er, talið frá og me ddaga. Dráttarvextir eru þeir 

€ sömu og Seðlabanki Íslands ákveður samkvæmt lögum nr. 36/1986. 

   

  

14. gr. 

mælum er heimilt að stöðva bifreiðar, sem gjaldskyldar e 

ii að kanna hvort fyrirmæli reglugerðar þessarar o og 

Q Eftirlitsmönnum með í Okt 

samkvæmt reglugerð þessari, í því sl 

reglugerðar nr. 62/1977 um ökumæla með síðari breytingum séu haldin. 

  

   

  

3. gr. 

  

Re eglugerð þessi sem sett er skv. lögum nr. 3/1987 um fjáröflun til vegagerðar, sbr. löx 

nr. S/1987, öðlast gildi Í. janúar 1988. 

Hækkun gjalds fyrir hvern ekinn kílómetra, sbr. 2. gr tekur þó eigi gildi fyrr en að 

loknu 1. álestu ístímabili en því lýkur á tímabilinu 20. janúar til 10. febrúar 1988, sbr. 8. gr. 

Sé ekki komið með bifreið til álestrar á réttum tíma skal reikna út meðalal ekinna kílómetra 

á dag á tímabilinu milli álestra. Af meðaltalsakstri sem samkvæmt þessu hefur átt sér stað 

ettir lok 1. álesturstímabils skal innheimta hið hækkaða gjald. Með reglugerð þessari fellur 

reglugerð nr. 516/1986 úr gildi. 

  

Fjármálaráðuneytið, 28. desember 1987. 

Jón Baldvin Hannibalsson. 

 


